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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGAS-DC-029/2022, RELATIVA AL
SUMINISTRO DE DIVERSOS FORMATOS DE REGISTRO CIVIL, SOLICITADO POR LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA DE LA OFICINA DEL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO PARA LA DIRECCION
GENERAL DEL REGISTRO CIVIL DE LA SUBSECRETARIA DE ASUNTOS JURIDICOS Y ATENCION
CIUDADANA.

COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 14:45 horas del dia 26 de septiembre
del 2022, encontrandose reunidos en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio
las Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Leén, Cp.
64000, Ia suscrita LA C. LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES, Funcionario Pablico designado para presidir el
presente evento, conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién IV, 25 fracciones I, IV, V,
transitorio tercero, décimo y demas relativos de la Ley Orgénica de la Administracién Publica para el Estado de
Nuevo Ledn, articulos 5 fracciéon IV inciso b), 24 fraccién V y demas relativos del Reglamento Interior de la
Secretaria de Administracién, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones
de la Administracién PUblica Estatal; EL C. LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL, en representacion de la Secretaria
de Movilidad y Planeacién Urbana; LA LIC. YADIRA FAZ CEDILLO, en representacién de la Contraloria v
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JUAN FRANCISCO ESPINOZA GUAJARDO, en representacién de la
Secretaria de Economia y EL C. LIC. CARLOS JAVIER GONZALEZ JASSO, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, asi como los representantes de la unidad requirente y los
participantes, cuyas firmas se encuentran en la presente acta con fundamento en lo dispuesto por los articulos
39y 40, y demas relativos a ls Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn y ajustados a los términos de la Convocatoria expedida para el evento, asi como a la Junta de
Aclaraciones, se procede a dar a conocer el Fallo Definitivo y Adjudicacién de la Licitacién Pablica Nacional
Presencial No. DGAS-DC-029/2022 relativa al Suministro de diversos Formatos de Registro Civil, solicitado por
la Direccién Administrativa de la Oficina del Secretario General de Gobierno para la Direccién General del
Registro Civil de la Subsecretaria de Asuntos Juridicos y Atencién Ciudadana.

Porlo que conforme a lo dispuesto por el articulo 16, en debida concordancia con el articulo 40 y demas relativos
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén, los miembros
presentes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, de forma colegiada, previo andlisis
y evaluacion de la propuesta econdémica presentada por el participante, asi como lo determinado en el Fallo
técnico emiten la opinién en el sentido siguiente:

UNICO.- Se adjudique a la persona moral denominada COMPU FORMAS S.A. DE C.V,, la partida 1, 2y 4, con
las siguientes especificaciones:
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PRECIO

PART CANT. DESCRIPCION UNITARIO IMPORTE
1 50000 IMPRESION DE ORDEN DE INHUMACION ORIGINAL
PZA Impresion de 50,000 ( cincuenta mil) piezas de 6rdenes de inhumacion original a partir

del folio 866,001 (ochocientos sesenta y seis mil uno), en adelante, en papel bond de $2.09 $104,500.00

120 gramos con carbdn extracto, original y copia, impresion 2 tintas rojs y negra mas
folio en color rojo, formato tamafio carta.

2 20 IMPRESION DE SOLICITUD DE MATRIMONIO
MI Impresion de 20 (veinte) millares de solicitud de matrimonio de 8 14" por 14", en papel
bond 120 gramos, 2 tintas, folio, 1 tanto, a partir del folio 840,001 (ochocientos
cuarenta mil uno).

$1,350.00 $27,000.00

4 2,100,000 | FORMATO UNICO P/EXP. ACTAS DE NACIMIENTO
PZA Impresién de 2, 100,000 (Dos millones cien mil) piezas en original del Formato Unico
para la Expedicion de Copias Certificadas, a partir del folio 14, 359,731 (catorce millones
trescientos cincuenta y nueve mil setecientos treinta y uno) en adelante, conforme lo
requiere la Secretaria de Gobernacion a través del RENAPO, para la expedicion de los
diversos actos registrales.

$3.70 $7,770,000.00

Lo anterior, con las especificaciones y caracteristicas de las Bases, Ficha Técnica y $7.901500.00

Junta de Aclaraciones. SUBT
* LV.A 16%.
I.V.A.
$1,264,240.00
TOTAL

$9,165,740.00

Ahora bien, en cuanto a las propuestas presentadas por las empresas COMPU FORMAS, S.A. DE C.V., en
relacion a la partida 3, GRAFICAS CORONA J.E., S.A. DE C.V,, en relacién a la partida 3 y SEGURI CHECK,
S.A. DE C.V,, en relacién a la partida 3, S| CUMPLEN de manera cualitativa con |a revisidén de sus propuestas
econdémicas de acuerdo a los requisitos establecidos en la presente licitacion, sin embargo superan el Techo
Presupuestal con el que cuentan la unidad requirente y/o contratante, para el objeto de la presente
contratacién, por lo que SE DECLARA DESIERTA la partida 3, de conformidad con lo establecido en el inciso
c) del punto 28.2, de las Bases del presente procedimiento, mismo que a la letra senala: “28.2 PARTIDA
DESIERTA. Una partida serad declarada desierta por las siguientes razones: ¢) Cuando las propuestas de los
participantes excedan los techos presupuestales individuales de cada partida, en caso de que esto suceds,
debera declararse desierta.”

Las propuestas presentadas por los participantes fueron solventes y se adjudicaron las partidas 1, 2, v 4, del
Suministro de diversos Formatos de Registro Civil, solicitado por la Direccién Administrativa de la Oficina del
Secretario General de Gobierno para la Direccién General del Registro Civil de la Subsecretaria de Asuntos
Juridicos y Atencién Ciudadana, a la mas bajs, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 58 de la Ley de
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Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, asi como del Criterio
de Adjudicacién establecido en el punto 20 de las Bases del presente Procedimiento.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes en el
acto intervinieron. Quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACION
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  URBANA. (CON VOZ Y VOTO)
ESTATAL. (FUNCIONARIO, PUBLICO PARA PRESIDIR }’W{/’
EL EVENTO) (CON 1OZ ¥/ VOTO) V. faV.
At 7
LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES. LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL.
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
(CON VOZ Y VOTO) GUBERNAMENTAL. (CON VOZ)
\ >
_LIC. JUAN FRA@%ESP!NOZA GUAJARDO. LIC. YADIRA F
(Quedan a salvo las facultade iffcacion y comprobacion
de la Contraloris y Transpanencia Gy emamen{a.".}
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE UNIDAD USUARIA £
ADQUISICIONES DE LA-AD ACION PUBLICA PORLA DIRECS&ON GENERAL DE REGISTRO
ESTATAL. (CON };7 7y g CIVIL.(CON voz‘}.\\
{ s ) AR

Vi

Zf )
1L \
LIC. CARL JAVIEE{[GONZALEZ JASSO. LIC. JESUS DANIEL/;/AN DO&%MARTENEZ.
UNIDAD USUARIA UNIDAD USU ;IA
POR LA DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL. POR LA DIR;Z?ION GEh"!ERAL DE REGISTRO CIVIL.

(CON vozfy \ / (CON VOZ) ﬁw P
{ i } Q; 5 Jd iz

LIC. JOSE lNARIO CARDOZWZ. LIC. SENDY SUAREZ CGARROA.
a ]

Hoja de firmas pertepeciente al de Comité de Is Licitacién Pablica Nacional Presencial No. DGAS-DC-029,/2022 2022 relativa al Suministro de

diversos Formatos de Registro Civil, solicitado por Ia Direccién Administrativa de la Oficina del Secretario General de Gobierno para la Direccidn
General del Registro Civil de la Subsecretaria de Asuntos Juridicos y Atencién Ciudadana.
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SOBLENIE ADMRISTACTEE
Sitcade GRS DEACOIRSITIOHES Y SERATIOS
BIRECO0ON DE CONCURSOS
GENERAL DE 16 SEP 0
GOBIERNO
DOCUMETA REVISION
spmmErEes EOCHBMEMET e

Oficio No. DGRC.CA.12425.2022
Monterrey, N.L. al 26 de septiembre de 2022

Lic. Paola Gabriela Serrano Rodriguez

Directora de Concursos de la

Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion.
Presente.-

Por este conducto le envio un cordial saludo y en relacion a la Licitacion Publica Nacional Presencial No. DGAS-DC-029/2022,
relativa al suministro de diversos formatos de Registro Civil, solicitado por la Direccién Administrativa de la Oficina del
Secretario General de Gobierno a la Direccion General del Registro Civil de la Subsecretaria de Asuntos Juridicos y Atencién
Ciudadana, conforme a la Convocatoria que contiene las Bases, Ficha Técnica y el Acta del Foro de Aclaraciones, y en base a las
propuestas econdmicas, a la que asistieron los C.C. Lic. José Mario Cardoza Gonzélez, en su calidad de Coordinador Administrativo de
la Direccion General del Registro Civil, Sendy Suarez Cigarroa, en su calidad de Jefe de Recursos Materiales de la Direccion General
del Registro Civil y Lic. Jests Daniel Sandoval Martinez, en su calidad de Jefe de Control de Operaciones de la Direccion General del
Registro Civil, ponen en conocimiento de esta Direccion General a mi cargo los resultados del analisis econdmico realizado el cual
detallaron de la siguiente manera:

Personas Morales Andlisis Econémico
Partida 1 del formato oficial de Ordenes de Inhumacion S| CUMPLE

Compu Formas, Partida 2 del formato oficial de Solicitud de Matrimonio S| CUMPLE

SA.de GV Partida 3 del formato oficial de Registro de Formato Unico Homologado SI CUMPLE, SIN EMBARGO REBASA LA SUFICIENCIA
PRESUPUESTAL AUTORIZADA CON LA QUE SE CUENTA PARA EL PRESENTE CONCURSO.

Partida 4 del formato oficial de Formato Unico para Expedicion de Copias Certificadas S| CUMPLE
Partida 2 del formato oficial de Solicitud de Matrimonio S| CUMPLE

—_— Partida 3 del formato oficial de Registro de Formato Unico Homologade SI CUMPLE, SIN EMBARGO REBASA LA SUFICIENCIA
raficas  Corona | ppesPUESTAL AUTORIZADA CON LA QUE SE CUENTA PARA EL PRESENTE CONCURSO.

J.E,8.A deCV. ;
Partida 4 del formato oficial de Formato Unico pfa Expedicién de Copias Certificadas S| CUMPLE, SIN EMBARGO REBASA LA
SUFICIENCIA PRESUPUESTAL AUTORIZADA CON LA QUE SE CUENTA PARA EL PRESENTE CONCURSO.

. Partida 2 del formato oficial de Solicitud de Matrimon= Si CUMPLE
Seguri  Check,

SA de CV. Partida 3 del formato oficial de Regi ato Unico Homologado SI CUMPLE, SIN EMBARGO REBASA LA SUFICIENCIA
PRESUPUESTAL AUTORIZADS €ON LA QUE SE BUENTA PARA EL PRESENTE CONCURSO.

resente, quedo de uste’dr

Agradeciendo la atencién brindada a |

) Jesus Da.nré Sandayal Martmez
Jefe de Recursos Materiales Jefe de @afatrol de

c.c.p. Archivo
AGG/JFCRAUMCG/SSC



